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ilpřoslfi d pokoj jako přimraženy
"To t bifl rkoiilcl j- - H nkdo do

fti" lí pli Aiif li" stf' osyre
k!fi pokouší aby lomítiM

lampu V lom lo abuíí na dvé-it- t

jako hromobití

Jakmile lo labitlilo na dveře po

i vytahuj rn umy co mi part-lil-
a

dobrého 1 lom pytli na přo
dej? lnu div mu do nho nvle
zout

Končin pfijdw vlak ft llo-vř- k

Podle viVho aliidenl pan
olfc miluje studenty Zve ho k

stolu divi tnu zavdal a tiví li

kde by lady byl nějaký moc íikov-n- ý

doktor na 11 % i ! Sludml mu

poví Vydra si apU adresu pa-

matuj ti dobf kudy mi řiejblll
a !# I do ordinance jrliě fůra 1

popíjí panem Mudrnlmi o

vlečko pryč Jak nib íí roi v sp-

leti povtUvi potlrie zaplatí M l

a — m lCaslný pylf Trtř ho na-

padlo jak nítti k lomu dokto-

rovi?

Al vtipné hlavě sltiď ntskě ne-

ní nikdy o radu lf pan doktor j?

prý lenal mi ledy svatě kuchyní:
"Nul' necítil si ho latím 11 ku-

chařky "

To také Vydra udělal kuchal-k- a

doktorovic ice mila a ně-

co povídala ! pan otrr in do-

st tlil co a le bylo pivo dobré

mil se rta hrkou buclatou kuch-tičk- u

také

Z tomu ale doktor zar zkazil
humor na dobro Pomfile prý
mu ale le prý lo bude trvat dlou-

ho A kdy! pan otec namítl to
1 nemftle polNbovatJe si myslil
že pini doktoři v Pra ti le do-

vedou člověku pomoci hned — lu

ho teii milostpán div ze dveří ne-vyb- aí

Dvě zlatky byly pryč a

uli jako dřív!

"Tohle stálo za tu jízdu do

Prahy!" reptal ubohý Vydra v

předsíni pod kůží a šel si ul beze
smíchu do kuchyně pro pytel Ale

jedva překročil práh skoprněl ja-

ko kapr v žitě Neboť co spatřil
kuchyně plna dětí jedno si hraje
s husou druhé s? zajícem třetímu
dává milostpaní ŠuSených hrušek
a kuchařka zkouší s patrnou záli-

bou máslíčko Ještě štěstí že

bochník nenačali! Pan otec se

také po něm bleskem shýbl a —

"s dovolením to bude mýlka!"
chápal se na rub obráceného py-

tle '

Scéna k nevypsání Milostpa-
ní bručí kuchta cosi Švadroní

Vydra vykládá že si to jen zde
mínil uschovat že to není pro pa-

na doktara nýbrž pro tety do Vi-

nohrad a historie končí všeobec-

nou pifkou nějakým tím "opilým
trulantem" bouchnutím dveří atd
Nu vzal to nešť jen když měl

aspoň zase svůj pytel plný

Rozumí se však Že na tu zlost
musil se ještě zastavit u Donáta
ač ne na dlouho neboť po sv
Václavě už ten boží den se krátí

jako by měl z petrolejního cla sas-sar- es

Jedva vypil třetí už se

počínalo smrákat a tak tedy haj-d- y

pytel na bedra a do těch ch

Vinohradů!

Tam právě seděly tety jako ty
duše samy při kávě a četly 'Abend-bla- tt

"Pánbůh s námi! zase
mord " trne starší Aurelie A

"mladší" honem vytrhuje jí lístek
aby si také nahnala za ten krejcar
na týden hrůzy "Dějou se to
teď věci na světě člověk už ne-

ní ani v pravé poledne na veřejné
ulici svým životem hnedle jist!"
"Proto ti pořád říkám nedá-l- i
nám domácí dělat dvojité dvéře
že se od čtvrtletí stěhuju Já ne-

mohu úzkostí celé noci spát Jsme
tady uŽ jako na vydrholci kdyby
nás tu někdo "

VŠak nedomluvila nýbrž trhla
sebou jakoby ji uštknul had Co

to? Někdo ve dveřích

"Zamkla's dobře?" tetelí se

nladlí
"Zamkla ale jen na jeden zá-

pad "

"Ticho Snad to nebylo nic A

mm pmyJily t Mrkly by Tohle

je ku bramborového Hrobu tiká-I- f

se jednou r Mcthtisalrma a

kd nic lu nic — jako hladový kra-

jinek! J llť f
ty mne litovaly le

n jspíi u nás potlouklo"
Mlnitka al" ul tuslyMa IV

v bidla si jen )p hluchými Mi-

my lelká h( til koukala aby

byla a cVledníbtt Neboť jinala

Vydřu j"ltl chvíli mu íwlmlouval

byl y uhn pak tvat plný (au-ři- k

Ilfílího řářia jak ronřii!o
ti í nalalo lokiiit a shinfní Pan

otec i- - holil napomínal aby la
'
brynda" ť)Ia už by iivařrna

hua dolkiibina honil priUa
bry na trjpt tty do kl p
Pak lunbl tlo %4l7nítio kapu-l- u

al k radě rnlynáliínl la jj
vlékl nboťunl moudř" kdy-

by ho lí prafMÍ doktoři ptfili
takhle vyutřoj nho jako iijjWIio
¥i lkottkářp Ir y ho t prv "lí-

zli" do livého

Káva b)U jak cVrthmant vídá
al i jyk opařil u kolih mu

ulít knotUčt k n IhhIí a neho-

dou al pan ot c nrilal zradit

t'd ff ním dnié ul kbial Rtateč-n- ě

Cftou uMapanou fl nibjna k

Manící a za ním hekal upocený

prásek pvtbru napěchovaným
jako bachor NeSťaitný pyl 1!

Cestou ještě to ním uMo ale

jen dojdi do Prahy či vlaMně na

Smíchov (pan otec totií a on) ul
nastala trýzeft a zlost od počátku
al do konce Aby nenadělal zby-

tečných outrat chtěl si ho nést
sám Ale toto: oškubat ho mohli
ti dotřraví posluhové v právo

í v

levo jak naft dotírali! To prý by
bylo krásné takový hodný pantá-
ta a nedat jim vydělat nu a krom

toho—pytel byl ostuda hanebně

těžký Dobrá vysadil ho tedy
posluhovi na ramena a Šlo se to

pansky Ale u brány oujezdské
druhá zlost Zastavili mu cestu
a co prý má v tom pytli? Darmo
se dušoval že to nenese do Prahy
na prodej nýbrž jen na present
nic na plat musil platit z každé
té špetky od husy aŽ do zajíce od

ječné aŽ do sušených hrušek ak-c- is

Mohlo být panečku za to

hezkých pár litrů piva!

NeŽ každá legrace utěšoval se

Vydra něco stojí a stoupal stateč-
ně z Oujezda po Zeleném trhu
Ostruhovou ulicí na Hradčany
tam totiž dle adresy bydlely ty do-

bré tety—dvě to nábožné cudné

pany mezi 40 a 50 lety které po-

sud sobě říkaly plačky "sirotků"
Ulice číslo domu i patro bylo
velmi správně udáno ale když se

pan otec s posluhou i pytlem vy-šant-

v potu tváři do toho potre-
feného třetího patra bydlel tam—

nějaký německý hejtman na pensi
a tedy bydlely už přes Čtvrt léta
kdesi na Vinohradech! Štěstí je-

ště že domovník ve sklepě věděl
kde: na Vršovické silnici hned
vedle Kuchyňky

Pěkné nadělení! Přes celou
Prahu se cárat s posluhou a py-

tlem a posluha chtěl uŽ sem za
donešení zlatku Což teprv z

Hradčan na Kuchyňku! Pan o-t- ec

si vzpomněl na svou starou a
honem už raději strkal posluhovi
"tvrdý" zlatník proklínaje pytel
do horoucí basy Ještě dobře že

to šlo hezkou chvíli s vršku: ale

když došel na Staré město k Mo-

dré štice měl už té "trošky ze

mlejna" na zádech právě tak dost
Vytráveno měl od rána také po-

řádně inu nějaki ta jitrniČka a

sklenice pražského nemůže škodit
Ale jen vejde s pytlem do šenkov-n-y

už musí mít zlost Nejprv
ho upozorňuje sklepnice tady že

se nesmí houzírovat Vydra na-

strčí ucho a ona idovtipujíc se

křikne mu to do ucha až se cell
šenkovna obrátí Uhranout ho
mohou jak si ho prohlížejí A

zatím co se lopotí s tou 'cucko-vato- u'

jitrnicí (v Praze prý vůbec
nevědí ani co to je jitrnice) při-

chází obejda za obejdou a vyzvídá

brachu tth t pr't ' fMelii
mnM liln Mmne 1 1 illiaťt4f
trAr"'- - J ith lf

rarlaiifmerkli pr-i- hAl

DRA PETRA

HOBOKO
tk

lk přiM Itn J'l rrhM f a4$)tf
(ndrhllii r ttMII a IrvaM 1 ála
rich kfl elirnák tpl—hfrk
nWi-t- M Iřtl Jak

Irtlfích fjráJre r

IiaVJI trs-lrc- k réll rat rakavlav

jrb rAt rWwlí a f Irala

kelaírtl aemurf

Vl na prUJ fkirnik lf aitrrl

H M flIáilNÍril JednaUll ftrai tJ

k itwstiaí ft valem efcelí 4plH a
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králem všech krajin

— vlirxlných —

K MLÉKAÍtENÍ

PotiřvudJ! jest to phrnrená krajina
luřitiHlá Vieehny druliy travin dl

vokýcli i líbyeejnycli rostou tam v

IlOjlIKftti

Jest tu přistfeží pro dobytek dříví

ku slHVbé doltrA i:nA vodit h nestává

nel)ezpeíí rtráty rtnidy náMledkeru su-

cha
Trhy jsou 11a blízku jelikoi jest
ouze HO mil do Sl Paul a Mluneapo
lis a ftt míle do Ilulutli a Superior
lierouti jtHt jií nyní přední ieskou

oHítdou v kmjltié a lieliem éasu stane
se mlékHfeiiím jednou z nejlKibatSírli

Přijiojte se k osadě této nyní do-

kud Bt Paul & Duluth Jeleztilénf spo
lečnosl prodává po7euiky lacino na
sečkanou při až deset rok A

fjr O mapy a podrobnosti plňte na:

josmi chalupský
Locsl Círr'fiponilcnt

IJEHOUN MIMN
atuti na:

IIOPEWKLL CLAKKE

Ind CommlMlonor

ST PAUL MINN
HSt il

s DonoTKorymi íozy

UO TEXAS

rvnív??
LMJuVi

v

VajifleroTF Boffetoié Spací Yozy a rolné

HobOTkoTč my nafMylaíácti
Nejlupsí dráha dovŇech míst

Kansas Indlunitkm území Texasu
Mexiku a na radlickém pobreií

Jde přímo do

tcnlsos Sheroaa GreosriQe

rallas Ft Worth SUlfibow

WaTahacMoTř7ico Taaplai
Baltoa Tajlor Oilnesvilla

Locklurt Honrlotta So& Zlorcos

La Orango Sontoa AlTarado

10UST0N GAIYESTON AUSTÍK

I SAH AfiTDNIQ

lil MoHMNf MHU ffsJV

řytel fro ilost

"llrnmsM iiíí ul utne Id ni-

mi Mříni domalovat'' Mbrnukal

starý Vydra part otce na Klibav
krm frtlýítcheihy hlasití do vpii-ar- t

£lak ví kil" si lu natvrdlost
uhnat jaký to míval jindy sluch!

Když Windiac fiiířirix 'Ítmil4řil
foval l'f h(ť( slysVl to al v khvo

kUtských lesích ifífř Parmo
mluv il

Ní kdy li arci X toho lak 1'Mo

nedflal jfíkladne kfyl rnlvnifka
zalála dílat kitknt Je ul ae ne

ví kdy x té hloupé! hfnply
do-m- n

mi bc kdyl spustil lm Ivavý
1'ruUk sUdck panskťhn pivo-var- u

jak je to v Němcích vU-chr-

krisnejlf a xnamt oítf jtí nel tady
v Čechách Nechal ho vykle pul
hodiny vyklidat Ivanit al kdyl
Nřriťc konečné na ního olri
tii c výri: "Ho!' ich Kechtr
Vydra za vSeobecnho smíchu: Je

ncroiirnl ani slova

Také ta tálo za grol ie mu

dali porotou jokoj AU za to
mři dnes dvojnásobný dopal Hý-

la schózc voliči pan poslanec
přijel a mluvil o té vysoké politice
a on nemoh pochytit ani kusá

smyslu z celí ho toho krásného

výkladu 1'roto ae vracel a brou-

kli jako kalabus "Nic naplat
stará! už to takhle déle nenechám
na levé už jsem hluchý jako pole-

no a pravé už mí chvílemi tak za-Iť- hi

le sotva už rozeznám jdou-l- i

mlýny huíMi to jez aneb hučíl li
to ty?"
"Máš pravdu nenechávej to

tak" potakovala mlynářka "ul k

vůli mnč mohu si s tebou plíce
vykřičet Zajeď si nčkam k do-

ktorovi IiřcŽanský prý je moc Š-

ikovný'"

"Eh co ti zdejší doktoři to

jsou samí kováříčkové! Mám-l- i

už někam k voli tč-- pitomým
u5ím jet tož pojedu do Prahy
bez toho jsem tam uŽ kopu let

nebyl"
"No tam íh natáhnou!" křižo-

vala se starostlivá vířná polovi-
ce "Pánbůh dobrou noc! jen si

začni s pražskými doktory Víš

že všecko hned řežou jeŠtfi vrátíš
se domů bez uší!"

Však — slyšel neslyšel Vydra
stál na svém jako šroub Vzpo-mnčl- ť

si že tam má dvě tety ty
budou mít radost až ho uvidí bez

toho už prý se na nžho hnžvajíže
jim tak dlouho nepsal

Ale mlynářka jak uslyšela o

pražských tetách jakoby ji na vi-

dličky bral "Pánbůh ' dobrou
noc! ty tě teprva ošatí"
"Co povídáš?"
"Abys se tetám ani neukázal"

křičela mu nyní do ucha "takové
sraré panny ty ti toho nahučí do
uší že byčlovčka zbláznily!"
"I však já si nedám od inikoho

nic nahučet" replikoval starý
"což pak jsem bezinka? Nedal

jsem si radit od bab nedám si ta-

ké od starých panen Ale vidčt

je chci po letech zase jednou aby
neřekly že jsem nezdvořák a neli-d- a

Žejtra jedu Schystej jim
nějakou pěknou husu dnes tlučeš?

Tedy také hroudu másla trochu
vajec —-č- i ne vejce by se roztlou-

kla --— ale bochník chleba něco

sušených hrušek a toho zajíce co

jsem včera střih Já přidám ně-

co krupek a trochu ječné na lívan- -

cc

"Pro boha tě prosím!" vskočila
mu mlynářka do řeči a skoro i do
očí "to abys na to vzal íasuněk!
Už jim radši nalož celý mlejn a
odvez jim to na posvícení!"
"I tebou!" smál se Vydra "Ó

vy lakomé plemeno ženské! Jedna
druhé lžíci vody závidí Tohle
by bylo krásné abych jel do Pra-

hy s prázdnem! Co pak by si o

ftvfM MevMy Mmn okno I kfi

My 1I0IA Jakoby jím na hrdlo sa-

hal: "Pomoct Palřol zloději!"

Nd ani lenlo pokřik iiotř4- -

luje drflio lupir iramotí na kli
ce opírajíc ttdoilvifí ihtjíe j

patrně dříve vypiěil mí plij i"
pomor— Tedy nové viliní o po-

moc j Iě pronikavě)!! přrb tlě-h- o

al r ikiitČuř JmM přihrnou a

lídmi policajt
Za minutu nastane pfdrdvf-n- a

tmavých schodech (rarnot a

vřava Mají ho! Al lupič se

nepochybně brinf jkotygr neboť
hlorno j pořád r(U Korieně

celý chuiniČ vyvalí I domu
"ul lio vedou! ~ a pohleď jaký
mi ranec co ul toho - " vtak slo-

vo jí uvi'o na rlech Lupič
rancem obliti! svít Interny
padl 11a j'ho lviř — lta Aurt li

poznala strýčka mlynáře!
Plesk t čistá jasna nebyl by je

mohl více překvapit "Al Jemu
pan strýčku lo jsi vy?" vxkhk-no- u

lionem t okna a ul btí po
chodech zastavují policajta vy-

světlují udýchaně broný omyl

chtějí strýčkovi padat kolem krku
Ali tento byl kon čně teď do

dopálen
"Vez jsem vám toho dost ale

když jste mi takovouhle ostudu

pískaly nedám vám ani starého
kocoura!" zvolal pan otec a před
jejich očima rozdal všecko chudým
dětem a babám obrátil se a více-

krát ho Pruh' neviděla

Před mlynářkou ab: mlčí s te-

plou' babou po dnešní den

Horké počasí přináší a ftctiou čsito
Dr Augusta Koenlga liambur

iké prsní ihé ue luh tento cxlitrsnf Pra
ré Ire doMstl potizo v p6voiním ohslu

Wabafth železniční paropla-
vební KpolďltOKt

Jízdné do všech částí Evropy é

zpět v nejltvnfjílch tenách
O dobu odjezdu lodí drafty vy

stavované do Evropy aneb jak5-koli- v

jiné podrobnosti hlaste sevi
úřadovně WABASH dráhy 141)
Farnam ul (Paxton Hotel Blk
aneb dopiŠte na

GEO N CLAVTON

70-t- í) Omaha Neb

Čeftký strávní du ni

ve středu menta u nové pofciy a pouze Je
den block 01 i pouliční káry vedoucí k

výitavtfti a po relčm tnesté Pí km- - po-

koje a dobrá strava (touze ti denní
4- -lm Viktorie Seeley

212 N 17 B! Omaha Neb

NAVŠTÍVÍTE 03ÍAHU?—~s
Jtttll iio Dtrsi-om- i flU) e (mpUvIiI t- - rkvort-n- t

snci4m liwtlnrl boUilil

T OTVIIlAČJTiA
v Čísle MVl]hÁ i:t ulice

Mimo vftitÁi llboTlny dotttaikjr cMrlíU to
Tclkeré pohixtll jako v kuMóm tnielu pni tH-dj- r

JldU tH(irav(iTátii Jo dl- - řifiilin &vkébo
I smerlrkétKj Iluatliin vankova vřnaje
ivlUtnl MiwmiMl 1 podobného pobudil Jko
John" Deiiajiloa nlkd- -

Vylilitňoní
Osobně Híiené výlety t Omaby a v&ecb

stanic na Union Paciflc dráze do Market

Lke Idab) budou v nesledující dny:
24 srpn 14 28 zAH Výlety tytp
pořádáay jsou v zájmu české kolonie

piÍTČ Um EsklAdsní Několik rodin Jest
tam jit usazeno a zabývi ao rolnictvím
SrtřMtDrte se jednoho s tchto výletu
abyste kraj tento uzřeli NavitíHe téí

krsjsny abyste seznali co vám krajina
tato iBQŽe poskytnout! kdybyste ae tam
usadili

Nyní Jest ne j lepí í doba ku prohlédnuli
krajiny a Úrody Za rentu I Omaby Um
I zpět tUi ae pouze $35

Všechny přihlášky adresovány buďtef

na -H-tř

THE SNAkT IÍIVKK LAM A Ml

1RKKUT105 )

MARKET LAKEf IDA HO

přece teď to zaklepalo zcela zře
telné "Kdo to?" vykřikne stár
šf

Z venku nic

"Kdo to?" VoUmUdší

Opět nic


